
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 4/2026 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 24/2026 

 

ΘΕΜΑ: Έκδοση διαπιστωτικής πράξης αλλαγής επωνυμίας της αναδόχου του έργου 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» από «THITA-FI 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σε «THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 19 του μήνα Φεβρουαρίου 

του έτους 2026  και ώρα 9:30 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1655 – 13/02/2026 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων Καρανάσιος Απόστολος 

διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   2) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   3) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   4) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   5) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Ο Προεδρεύων της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Καρανάσιος Απόστολος, κήρυξε την έναρξη 

της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΠΩ1Ζ-Τ0Η



Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

 

Ο Προεδρεύων της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Καρανάσιος Απόστολος, ανακοίνωσε το 

δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης, αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι το Υπ. Πολιτισμού (Αρχαιολογία) ολοκληρώνει 

το έργο της παρακολούθησης στις 11/03/2026 σύμφωνα με την ΥΑ 287926/24.7.2025 

με ΑΔΑ: ΨΕΝΙ46ΝΚΟΤ-Ο7Η και για να προλάβουμε νέες χρονοβόρες διαδικασίες. 

 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Προεδρεύων της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Καρανάσιος Απόστολος, ανακοίνωσε το 

δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 

87/τ.Α707-06-2010). 

2. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’ αρ.πρωτ. 8880/11.08.2023 (23SYMV013251558 2023-08-11) εργολαβική 

Σύμβαση του έργου του θέματος με την εργοληπτική επιχείρηση «THITA-FI 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολική δαπάνη 

6.652.200,01 πλέον Φ.Π.Α. 24% για το τμήμα 2 της σύμβασης 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, παρ. 1 

5. Τη με αρ. πρωτ. 17668  23/12/2025 αίτηση της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας 

«THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,   με την οποία δηλώνει την αλλαγή της επωνυμίας της 

6. Την με αριθμ. πρωτ.: 3717087/10.09.2025 ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜΗ  

7. Την με αριθμ. πρωτ.: 3717101/10.09.2025 ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜΗ 

8. Την από 22.12.2025 Υ/Δ του Προέδρου και Δ/νοντος Συμβούλου της 

μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «THITA-FI 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς 

το Δήμο Στυλίδας 

9. Τον έλεγχο των κατατεθειμένων δικαιολογητικών 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΠΩ1Ζ-Τ0Η



Βάση των ανωτέρω παρακαλούμε: 

Για την αλλαγή της επωνυμίας της αναδόχου του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» από «THITA-FI ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σε «THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».   

Κατόπιν των ανωτέρω, η επωνυμία «THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (αρ. ΓΕΜΗ 126444401000 & ΑΦΜ 

800510106,) είναι εφ' εξής η νέα επωνυμία της αναδόχου του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», η οποία οφείλει να προσκομίσει νέα 

εγγύηση καλής εκτέλεσης, ισόποση της ήδη υπάρχουσας προς αντικατάσταση αυτής λόγω 

αλλαγής επωνυμίας. 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

1) Εγκρίνει, το κατεπείγον του θέματος 

2) Εγκρίνουμε ομόφωνα θετικά, την αλλαγή της επωνυμίας της αναδόχου του 

έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

από «THITA-FI ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σε 

«THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ».   

Κατόπιν των ανωτέρω, η επωνυμία «THITA-FI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (αρ. ΓΕΜΗ 

126444401000 & ΑΦΜ 800510106,) είναι εφ' εξής η νέα επωνυμία της 

αναδόχου του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ», η οποία οφείλει να προσκομίσει νέα εγγύηση καλής εκτέλεσης, 

ισόποση της ήδη υπάρχουσας προς αντικατάσταση αυτής λόγω αλλαγής 

επωνυμίας. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΠΩ1Ζ-Τ0Η



Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                    ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                 ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                                                                                                           

                                                                                                                           ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

              

                                                                                                                             ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

 

                                                                                                                                ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΠΩ1Ζ-Τ0Η


		2026-02-19T12:49:40+0200
	Athens




